INDICAÇÃO Nº 548 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública disponibilização de um caminhão pipa nas estradas do bairro das
Cabritas.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores, esta solicitação se
faz necessária devido ao período seco que estamos passando e a manutenção que foi
feita na estrada, gerando um desconforto aos moradores devido à poeira. Por se tratar de
uma via com grande quantidade de veículos e residentes no local. Por uma iniciativa de
tentar minimizar o desconforto causado aos moradores.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AJ722JFFAK50D974
		2023-05-29T13:28:17-0300